A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 7, núm. 346 (440 × 310 mm).

Sit omnibus notum quod cum Petrus Peyorelli et uxor eius 
Alegreta et [filius] eorum, Petrus Peyorelli, longo tempore absentes 
fuerint, et Bondia, uxor dicti Petri Peyorelli iunioris, teneat bona 
predictorum racione sponsalicii sui, et Scapatus Maleti et Cresches 
Bonafussu comparuissent coram me Marimundo de Plicamanibus, 
vicario Barchinone, conquerentes de dicta Bondia, detenente bona 
dicti mariti sui et parentum eius, de debitis in quibus eadem Bondia 
et dictus vir eius et parentes eiusdem sunt eis cum instrumentis 
publicis uterque insolidum principaliter obligati, scilicet, dicto 
Cresches in quinquaginta solidis de capitali et eorum lucro, ut in 
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carta quam Iacobus de Portu notarius scribi fecit kalendis madii 
anno Domini Mº.CC.CL. tercio continetur, de quo debito et lucro 
nondum solverant sibi nisi XVI solidos et sic cum capitale esset 
duplicatum, secundum statutum domini regis petebat de octuaginta 
IIIIor solidos residuos sibi solvi; et dicto Scapato in viginti solidis 
de capitali et eorum lucto, ut in carta scripta per manum Bernardi 
de Cadireta notarii XII kalendas madii anno Domini Mº.CC.CL. 
quinto continetur, ex alia parte, in X solidis de capitali et eorum 
lucro ut in alia carta scripta per manum eiusdem Bernardi XIIII ka- 
lendas ianuarii anno Domini Mº.CC.XL. quinto continetur, et sic 
petebat inter capitale et usuram quinquaginta unum solidos; unde 
postulavere ambo ut faceremus a dicta Bondia dicta debita eis solvi. 

Cumque dicta Bondia, vocata coram nobis, comparuisset 
confitens dicta debita simul cum predictis debere et usuras, sicut 
superius est contentum, et honores predictorum tenere iure sui 
sponsalicii, et assereret nulla mobilia [...] eorum se tenere nec 
scire, et etiam semetipsam nulla mobilia habere, visis dictis cartis 
causaque cognita, mandamus ei ut de ipsis honoribus tantum ven-
deret unde dictis vindis posset satisfieri in quantitatibus supradictis. 

Unde ego, dicta Bondia, propter solvenda dicta debita, cum 
auctoritate dicti vicarii vendo tibi, Guillelmo de Pelegiano [...] et 
tuis et cui volueris per purum liberum et franchum alodium quan-
dam peciam terre plantatam et plantandam, quam teneo, racione 
sponsalicii a dicto viro meo michi facta, in territorio Barchinone, 
in parrochie Sancte Eulalie de Palegiano, in loco dicto Pilaribus, 
sicut terminatur ab oriente in flumine Lupricati, a meridie in vinea 
Durandi de Valle, ab occidente in via publica, a circio in alodio 
Bernardi de Castellari.